
                                                    

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ 

   

                   Тридцать шестое   заседание  четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«  24  » ноября  2021 г.                                                                                            №  213 

О внесении  изменений  в  решение  земского  собрания                                                       

от 23.12.2020 г. № 159 «О бюджете Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области   

на 2021 год  и  на плановый период  2022  и  2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, на основании заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в бюджет 

Майского  сельского  поселения муниципального  района «Белгородский 

район» Белгородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов от « 23 » ноября 2021 года, 
 

земское собрание Майского сельского поселения  решило: 

 

1. Внести в Бюджет Майского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов (далее – Бюджет), утвержденный решением земского 

собрания Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области от 23.12.2020 года № 159 «О 

бюджете Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 статьи 8 «Межбюджетные трансферты» Бюджета изложить в 

следующей редакции: 

«1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых  бюджету муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2021 год в сумме 9 176,9 тыс. рублей, на 2022 год в 

сумме 9 137,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 9 504,7 тыс. рублей, согласно 

приложению №14 к бюджету поселения.». 



 

 

2 

1.2. Приложения № 10, 11, 12, 14 к Бюджету изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике 

земского собрания Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район»  Белгородской  области (Шкарупа Е.А.). 

 

  Глава Майского 

сельского поселения                                                         О.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                           к решению земского собрания 

                                                                             Майского сельского поселения 

                                                                        от « 24  » ноября 2021г. № 213 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к Бюджету  

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА                                                                           

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД                                                            

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 
 (тыс. рублей)   

Наименование показателя Министе

рство, 

ведомств

о 

Раздел Подра

здел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расход

ов 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Всего      61 378,5 54 222,0 53 913,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

912     61 378,5 54 222,0 53 913,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
912 01 00   9 137,8 9 344,8 9 344,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

912 01 04   8 562,4 8 834,6 8 834,6 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

912 01 04 
99 9 00 

00190 
 7 133,3 7 437,0 7 437,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

912 01 04 
99 9 00 

00190 
100 6 659,3 6 887,0 6 887,0 



 

 

4 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 01 04 
99 9 00 

00190 
200 474,0 550,0 550,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 04 
99 9 00 

00200 
 1 302,7 1 391,6 1 391,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

912 01 04 
99 9 00 

00200 
100 1 302,7 1 391,6 1 391,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

912 01 04 
99 9 00 

80070 
 47,3 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

912 01 04 
99 9 00 

80070 
500 47,3 0,0 0,0 



 

 

5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений 

912 01 04 
99 9 00 

80130 
 73,1 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

по осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

912 01 04 
99 9 00 

80130 
500 73,1 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 
912 01 04 

99 9 00 

80150 
 6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

912 01 04 
99 9 00 

80150 
500 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

912 01 06   85,2 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

912 01 06 
99 9 00 

80110 
 85,2 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

912 01 06 
99 9 00 

80110 
500 85,2 0,0 0,0 



 

 

6 

Резервные фонды 912 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 11 
99 9 00 

20550 
 50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

912 01 11 
99 9 00 

20550 
800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
912 01 13   440,2 460,2 460,2 

Мероприятия по 

реформированию муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 13 
99 9 00 

20190 
 300,0 320,0 320,0 

Мероприятия по 

реформированию муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 01 13 
99 9 00 

20190 
200 300,0 320,0 320,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 13 
99 9 00 

20210 
 9,0 9,0 9,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 01 13 
99 9 00 

20210 
200 9,0 9,0 9,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 13 
99 9 00 

80080 
 131,2 131,2 131,2 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

912 01 13 
99 9 00 

80080 
500 131,2 131,2 131,2 



 

 

7 

(Межбюджетные трансферты) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02 00   461,0 468,0 486,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
912 02 03   451,0 458,0 476,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

912 02 03 
99 9 00 

51180 
 451,0 458,0 476,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

912 02 03 
99 9 00 

51180 
100 444,0 454,0 468,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 02 03 
99 9 00 

51180 
200 7,0 4,0 8,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
912 02 04   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

912 02 04 
99 9 00 

20030 
 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 02 04 
99 9 00 

20030 
200 10,0 10,0 10,0 



 

 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

912 03 00   1 314,6 1 075,0 1 075,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

912 03 10   60,0 60,0 60,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 
912 03 10 

01 1 02 

20030 
 60,0 60,0 60,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 03 10 
01 1 02 

20030 
200 60,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

912 03 14   1 254,6 1 015,0 1 015,0 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

912 03 14 
01 1 01 

20010 
 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 03 14 
01 1 01 

20010 
200 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по предупреждению 

преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

912 03 14 
01 1 01 

20020 
 10,0 10,0 10,0 



 

 

9 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 03 14 
01 1 01 

20020 
200 10,0 10,0 10,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

912 03 14 
01 1 02 

20040 
 684,6 445,0 445,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  

912 03 14 
01 1 02 

20040 
100 380,0 0,0 0,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 03 14 
01 1 02 

20040 
200 302,0 237,0 237,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

912 03 14 
01 1 02 

20040 
300 0,0 205,4 205,4 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Иные бюджетные ассигнования) 

912 03 14 
01 1 02 

20040 
800 2,6 2,6 2,6 



 

 

10 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 

912 03 14 
01 1 03 

20250 
 500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 03 14 
01 1 03 

20250 
200 500,0 500,0 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
912 04 00   8 216,3 6 349,5 6 405,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
912 04 09   3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Развитие дорожной сети 912 04 09 
01 4 01 

20090 
 3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Развитие дорожной сети 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 04 09 
01 4 01 

20090 
200 3 700,0 3 168,0 3 168,0 

 Ремонт дорог местного значения 912 04 09 
01 4 01 

20091 
 0,0 0,0 0,0 

Ремонт дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 04 09 
01 4 01 

20091 
200 0,0 0,0 0,0 

Строительство тротуаров 912 04 09 
01 4 01 

20590 
 0,0 0,0 0,0 

Строительство тротуаров 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

912 04 09 
01 4 01 

20590 
400 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
912 04 12   4 516,3 3 181,5 3 237,5 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

912 04 12 
99 9 00 

20170 
 2 184,8 1 380,0 1 380,0 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 04 12 
99 9 00 

20170 
200 2 181,9 1 377,1 1 377,1 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

912 04 12 
99 9 00 

20170 
800 2,9 2,9 2,9 



 

 

11 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

912 04 12 
99 9 00 

20220 
 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 04 12 
99 9 00 

20220 
200 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

912 04 12 
99 9 00 

20240 
 807,2 350,0 350,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 04 12 
99 9 00 

20240 
200 737,2 350,0 350,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

912 04 12 
99 9 00 

20240 
800 70,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление бюджетных 

полномочий в рамках 

непрограммных расходов 

912 04 12 
99 9 00 

80210 
 1 514,3 1 441,5 1 497,5 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на осуществление бюджетных 

полномочий в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

912 04 12 
99 9 00 

80210 
500 1 514,3 1 441,5 1 497,5 

 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

912 05 00   35 972,9 30 518,3 29 872,9 

Благоустройство 912 05 03   35 972,9 30 518,3 29 872,9 



 

 

12 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
912 05 03 

01 5 01 

20120 
 300,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 01 

20120 
200 300,0 250,0 250,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
912 05 03 

01 5 03 

20140 
 27 704,2 27 141,6 26 421,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

912 05 03 
01 5 03 

20140 
100 19 300,9 19 551,7 20 366,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 03 

20140 
200 8 303,3 7 489,9 5 955,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

912 05 03 
01 5 03 

20140 
800 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых и придворовых 

территорий многоквартирных 

домов (местный бюджет) 

912 05 03 
01 5 03 

S1380 
 2 684,2 0.0 0.0 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых и 

придворовых территорий 

многоквартирных домов 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 03 

S1380 
200 2 684,2 0.0 0.0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными 
912 05 03 

01 5 03 

22010 
 250,0 250,0 250,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 03 

22010 
200 250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
912 05 03 

01 5 04 

20150 
 995,0 200,0 200,0 



 

 

13 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 04 

20150 
200 995,0 200,0 200,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 
912 05 03 

01 5 05 

20160 
 200,0 200,0 200,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 05 

20160 
200 200,0 200,0 200,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения 

912 05 03 
01 5 06 

80050 
 1 804,1 1 876,7 1 951,6 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию части полномочий 

по организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения (Межбюджетные 

трансферты) 

912 05 03 
01 5 06 

80050 
500 1 804,1 1 876,7 1 951,6 

Реализация мероприятий по 

очистке и дезинфекции шахтных 

колодцев (местный бюджет) 

912 05 03 
01 5 07 

S1440 
 0,0 250,0 250,0 

Реализация мероприятий по 

очистке и дезинфекции шахтных 

колодцев (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 07 

S1440 
200 0,0 250,0 250,0 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(областной бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0121 
 150,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(областной бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0121 
200 150,0 0,0 0,0 



 

 

14 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(местный бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0121 
 7,9 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0121 
200 7,9 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (областной 

бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0122 
 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (областной 

бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0122 
200 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (местный 

бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0122 
 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (местный 

бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0122 
200 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(областной бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0123 
 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(областной бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0123 
200 250,0 0,0 0,0 



 

 

15 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(местный бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0123 
 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0123 
200 13,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский\ ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (областной бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0124 
 858,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (областной бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0124 
200 858,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения ) (местный бюджет) 

912 05 03 
01 5 08 

S0124 
 45,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский  ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
01 5 08 

S0124 
200 45,2 0,0 0,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

912 05 03 
99 9 00 

20230 
 0,0 100,0 100,0 



 

 

16 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов  

912 05 03 
99 9 00 

20230 
200 

0,0 100,0 100,0 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
     

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

912 05 03 
99 9 00 

21050 
 447,9 250,0 250,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 05 03 
99 9 00 

21050 
200 397,9 200,0 200,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

912 05 03 
99 9 00 

21050 
300 50,0 50,0 50,0 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 
912 07 00   0,0 0,0 0,0 

Общее образование 912 07 02   0,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на  

осуществление части  

полномочий в сфере образования 

912 07 02 
99 9 00 

80170 
 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на  осуществление части  

полномочий в сфере образования 

(Межбюджетные трансферты) 

912 07 02 
99 9 00 

80170 
500 0,0 0,0 0,0 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

912 08 00   5 661,1 5 871,7 6 113,4 

Культура 912 08 01   5 661,1 5 871,7 6 113,4 



 

 

17 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию  полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

912 08 01 
01 2 01 

80030 
 5 515,7 5 681,7 5 918,4 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

912 08 01 
01 2 01 

80030 
500 5 515,7 5 681,7 5 918,4 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 
912 08 01 

01 2 03 

20060 
 145,4 190,0 195,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 08 01 
01 2 03 

20060 
200 145,4 190,0 195,0 

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
912 09 00   300,0 312,0 324,5 

Стационарная медицинская 

помощь 
912 09 01   300,0 312,0 324,5 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа 

912 09 01 
999 00 

20530 
 300,0 312,0 324,5 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 09 01 
999 00 

20530 
200 300,0 312,0 324,5 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 

912 

 

10 

 

00 
  

 

217,8 

 

225,7 

 

233,9 

Пенсионное обеспечение 912 10 01   197,8 205,7 213,9 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

912 10 01 
99 9 00 

20200 
 197,8 205,7 213,9 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

912 10 01 
99 9 00 

20200 
300 197,8 205,7 213,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
912 10 06   20,0 20,0 20,0 



 

 

18 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

912 10 06 
99 9 00 

21020 
 20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 10 06 
99 9 00 

21020 
200 2,0 0,0 0,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

912 10 06 
99 9 00 

21020 
300 18,0 20,0 20,0 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

912 11 00   90,0 50,0 50,0 

Массовый спорт 912 11 02   90,0 50,0 50,0 

Организация спортивных 

мероприятий 
912 11 02 

01 3 01 

20070 
 90,0 50,0 50,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

912 11 02 
01 3 01 

20070 
200 90,0 50,0 50,0 

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

912 13 00   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего  

и муниципального долга 

912 13 01   7,0 7,0 7,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
912 13 01 

99 9 00 

20280 
 7,0 7,0 7,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

912 13 01 
99 9 00 

20280 
700 7,0 7,0 7,0 

 

  

    Глава Майского 

 сельского поселения                                                             О.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

к Бюджету  

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ                                    

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 
(тыс. рублей)   

Наименование показателя Раздел Подра

здел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расход

ов 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Всего     61 378,5 54 222,0 53 913,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ 

РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

    61 378,5 54 222,0 53 913,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   9 137,8 9 344,8 9 344,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   8 562,4 8 834,6 8 834,6 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

01 04 
99 9 00 

00190 
 7 133,3 7 437,0 7 437,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99 9 00 

00190 
100 6 659,3 6 887,0 6 887,0 



 

 

20 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99 9 00 

00190 
200 474,0 550,0 550,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

01 04 
99 9 00 

00200 
 1 302,7 1 391,6 1 391,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
99 9 00 

00200 
100 1 302,7 1 391,6 1 391,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

01 04 
99 9 00 

80070 
 47,3 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99 9 00 

80070 
500 47,3 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений 

01 04 
99 9 00 

80130 
 73,1 0,0 0,0 



 

 

21 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

по осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами 

требований, установленных 

правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты 

и порядка на территории 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

01 04 
99 9 00 

80130 
500 73,1 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 
01 04 

99 9 00 

80150 
 6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

01 04 
99 9 00 

80150 
500 6,0 6,0 6,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   85,2 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

01 06 
99 9 00 

80110 
 85,2 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий 

контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 06 
99 9 00 

80110 
500 85,2 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 11 
99 9 00 

20550 
 50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 11 
99 9 00 

20550 
800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   440,2 460,2 460,2 



 

 

22 

Мероприятия по 

реформированию муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99 9 00 

20190 
 300,0 320,0 320,0 

Мероприятия по 

реформированию муниципальных 

финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

20190 
200 300,0 320,0 320,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99 9 00 

20210 
 9,0 9,0 9,0 

Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

границах поселения в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

20210 
200 9,0 9,0 9,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
99 9 00 

80080 
 131,2 131,2 131,2 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

01 13 
99 9 00 

80080 
500 131,2 131,2 131,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   461,0 468,0 486,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   451,0 458,0 476,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

02 03 
99 9 00 

51180 
 451,0 458,0 476,0 



 

 

23 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 
99 9 00 

51180 
100 444,0 454,0 468,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 
99 9 00 

51180 
200 7,0 4,0 8,0 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
02 04   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов 

02 04 
99 9 00 

20030 
 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 04 
99 9 00 

20030 
200 10,0 10,0 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   1 314,6 1 075,0 1 075,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10   60,0 60,0 60,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 
03 10 

01 1 02 

20030 
 60,0 60,0 60,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной 

дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01 1 02 

20030 
200 60,0 60,0 60,0 



 

 

24 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   1 254,6 1 015,0 1 015,0 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб 

03 14 
01 1 01 

20010 
 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по 

предупреждению и защите 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, организация 

деятельности аварийно-

спасательных служб (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01 1 01 

20010 
200 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по предупреждению 

преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 

03 14 
01 1 01 

20020 
 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 

предупреждению преступлений 

террористического характера, 

территориальной и гражданской 

обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01 1 01 

20020 
200 10,0 10,0 10,0 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 
01 1 02 

20040 
 684,6 445,0 445,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

03 14 
01 1 02 

20040 
100 380,0 0,0 0,0 



 

 

25 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами)  

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01 1 02 

20040 
200 302,0 237,0 237,0 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 14 
01 1 02 

20040 
300 0,0 205,4 205,4 

Оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим 

в охране общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных дружин 

(Иные бюджетные ассигнования) 

03 14 
01 1 02 

20040 
800 2,6 2,6 2,6 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" 

03 14 
01 1 03 

20250 
 500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 14 
01 1 03 

20250 
200 500,0 500,0 500,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04 00   8 216,3 6 349,5 6 405,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09   3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Развитие дорожной сети 04 09 
01 4 01 

20090 
 3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Развитие дорожной сети 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01 4 01 

20090 
200 3 700,0 3 168,0 3 168,0 

 Ремонт дорог местного значения 04 09 
01 4 01 

20091 
 0,0 0,0 0,0 



 

 

26 

Ремонт дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
01 4 01 

20091 
200 0,0 0,0 0,0 

Строительство тротуаров 04 09 
01 4 01 

20590 
 0,0 0,0 0,0 

Строительство тротуаров 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

04 09 
01 4 01 

20590 
400 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   4 516,3 3 181,5 3 237,5 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

04 12 
99 9 00 

20170 
 2 184,8 1 380,0 1 380,0 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99 9 00 

20170 
200 2 181,9 1 377,1 1 377,1 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

04 12 
99 9 00 

20170 
800 2,9 2,9 2,9 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99 9 00 

20220 
 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99 9 00 

20220 
200 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99 9 00 

20240 
 807,2 350,0 350,0 



 

 

27 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 
99 9 00 

20240 
200 737,2 350,0 350,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 
99 9 00 

20240 
800 70,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление бюджетных 

полномочий в рамках 

непрограммных расходов 

04 12 
99 9 00 

80210 
 1 514,3 1 441,5 1 497,5 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на осуществление бюджетных 

полномочий в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

04 12 
99 9 00 

80210 
500 1 514,3 1 441,5 1 497,5 

 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   35 972,9 30 518,3 29 872,9 

Благоустройство 05 03   35 972,9 30 518,3 29 872,9 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 
05 03 

01 5 01 

20120 
 300,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 01 

20120 
200 300,0 250,0 250,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
05 03 

01 5 03 

20140 
 27 704,2 27 141,6 26 421,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 03 
01 5 03 

20140 
100 19 300,9 19 551,7 20 366,1 



 

 

28 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 03 

20140 
200 8 303,3 7 489,9 5 955,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 03 
01 5 03 

20140 
800 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых и придворовых 

территорий многоквартирных 

домов (местный бюджет) 

05 03 
01 5 03 

S1380 
 2 684,2 0.0 0.0 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых и 

придворовых территорий 

многоквартирных домов 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 03 

S1380 
200 2 684,2 0.0 0.0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными 
05 03 

01 5 03 

22010 
 250,0 250,0 250,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 03 

22010 
200 250,0 250,0 250,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 
05 03 

01 5 04 

20150 
 995,0 200,0 200,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 04 

20150 
200 995,0 200,0 200,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 
05 03 

01 5 05 

20160 
 200,0 200,0 200,0 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 05 

20160 
200 200,0 200,0 200,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения 

05 03 
01 5 06 

80050 
 1 804,1 1 876,7 1 951,6 



 

 

29 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию части полномочий 

по организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 
01 5 06 

80050 
500 1 804,1 1 876,7 1 951,6 

Реализация мероприятий по 

очистке и дезинфекции шахтных 

колодцев (местный бюджет) 

05 03 
01 5 07 

S1440 
 0,0 250,0 250,0 

Реализация мероприятий по 

очистке и дезинфекции шахтных 

колодцев (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 07 

S1440 
200 0,0 250,0 250,0 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(областной бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0121 
 150,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка  

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(областной бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0121 
200 150,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(местный бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0121 
 7,9 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

песочниц с крышками для 

детской площадки парка 

«Русский лес» п. Майский 

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0121 
200 7,9 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (областной 

бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0122 
 250,0 0,0 0,0 



 

 

30 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (областной 

бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0122 
200 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (местный 

бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0122 
 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по улице 

Природная п. Новая Деревня 

Белгородского района (местный 

бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0122 
200 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(областной бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0123 
 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(областной бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0123 
200 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(местный бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0123 
 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка 

детской площадки по ул. 

Природная с. Новая Деревня  

(местный бюджет) (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0123 
200 13,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения ) (областной бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0124 
 858,0 0,0 0,0 



 

 

31 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (областной бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0124 
200 858,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (местный бюджет) 

05 03 
01 5 08 

S0124 
 45,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный, ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (местный бюджет) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 5 08 

S0124 
200 45,2 0,0 0,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

05 03 
99 9 00 

20230 
 0,0 100,0 100,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и 

их береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов  

05 03 
99 9 00 

20230 
200 

0,0 100,0 100,0 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
    

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

05 03 
99 9 00 

21050 
 447,9 250,0 250,0 



 

 

32 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
99 9 00 

21050 
200 397,9 200,0 200,0 

Мероприятия по развитию 

территориального 

общественного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

05 03 
99 9 00 

21050 
300 50,0 50,0 50,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   0,0 0,0 0,0 

Общее образование 07 02   0,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на  

осуществление части  

полномочий в сфере образования 

07 02 
99 9 00 

80170 
 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на  осуществление части  

полномочий в сфере образования 

(Межбюджетные трансферты) 

07 02 
99 9 00 

80170 
500 0,0 0,0 0,0 

 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00   5 661,1 5 871,7 6 113,4 

Культура 08 01   5 661,1 5 871,7 6 113,4 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию  полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

08 01 
01 2 01 

80030 
 5 515,7 5 681,7 5 918,4 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

08 01 
01 2 01 

80030 
500 5 515,7 5 681,7 5 918,4 



 

 

33 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 
08 01 

01 2 03 

20060 
 145,4 190,0 195,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
01 2 03 

20060 
200 145,4 190,0 195,0 

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
09 00   300,0 312,0 324,5 

Стационарная медицинская 

помощь 
09 01   300,0 312,0 324,5 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа 

09 01 
999 00 

20530 
 300,0 312,0 324,5 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 01 
999 00 

20530 
200 300,0 312,0 324,5 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
10 00   217,8 225,7 233,9 

Пенсионное обеспечение 10 01   197,8 205,7 213,9 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

10 01 
99 9 00 

20200 
 197,8 205,7 213,9 

Выплаты муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 
99 9 00 

20200 
300 197,8 205,7 213,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

10 06 
99 9 00 

21020 
 20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 06 
99 9 00 

21020 
200 2,0 0,0 0,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 06 
99 9 00 

21020 
300 18,0 20,0 20,0 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00   90,0 50,0 50,0 

Массовый спорт 11 02   90,0 50,0 50,0 



 

 

34 

Организация спортивных 

мероприятий 
11 02 

01 3 01 

20070 
 90,0 50,0 50,0 

Организация спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
01 3 01 

20070 
200 90,0 50,0 50,0 

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13 00   7,0 7,0 7,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего  

и муниципального долга 

13 01   7,0 7,0 7,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
13 01 

99 9 00 

20280 
 7,0 7,0 7,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 01 
99 9 00 

20280 
700 7,0 7,0 7,0 

 

 

   Глава Майского 

сельского поселения                                                             О.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

35 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

к Бюджету  

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ                                             

ПО  ЦЕЛЕВЫМ  СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ПРОГРАММАМ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  ГРУППАМ  ВИДОВ 

РАСХОДОВ,  РАЗДЕЛАМ,  ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2021  ГОД                                              

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2022  И  2023 ГОДОВ 

(тыс. рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 
2021 г. 2022 г. 2023 г. 

Всего     61 378,5 54 222,0 53 913,0 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие Майского  

сельского поселения" 

01.0.00

0000 
   46 290,7 40 333,0 39 929,3 

Подпрограмма 1 "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территории Майского 

сельского поселения" 

01.1.00.

00000 
   1 314,6 1 075,0 1 075,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

защиты и безопасности населения" 

01 1 01 

00000 
   70,0 70,0 70,0 

Мероприятия по предупреждению и 

защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

организация деятельности аварийно-

спасательных служб 

01 1 01 

20010 
   60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по предупреждению и 

защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, организация 

деятельности аварийно-спасательных 

служб (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 

20010 
200 03 14 60,0 60,0 60,0 

Мероприятия по предупреждению 

преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

01 1 01 

20020 
   10,0 10,0 10,0 



 

 

36 

Мероприятия по предупреждению 

преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 

20020 
200 03 14 10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по противопожарной 

безопасности" 

01 1 02 

00000 
   744,6 505,0 505,0 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 

01 1 02 

20030 
   60,0 60,0 60,0 

Поддержка деятельности добровольной 

пожарной дружины (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 

20030 
200 03 10 60,0 60,0 60,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин 

01 1 02 

20040 
   684,6 445,0 445,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)  

01 1 02 

20040 
100 03 14 380,0 0,0 0,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 

20040 
200 03 14 302,0 237,0 237,0 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

01 1 02 

20040 
300 03 14 0,0 205,4 205,4 



 

 

37 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 1 02 

20040 
800 03 14 2,6 2,6 2,6 

Основное мероприятие "Развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" 

01 1 03 

00000 
   500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" 

01 1 03 

20250 
   500,0 500,0 500,0 

Внедрение аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 03 

20250 
200 03 14 500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма 2 "Организация досуга 

и обеспечение жителей поселения  

услугами культуры" 

01 2 00 

00000 
   5 661,1 5 871,7 6 113,4 

Основное мероприятие 

"Стимулирование развития 

культурно-досуговой деятельности на 

территории поселения" 

01 2 01 

00000 
   5 515,7 5 681,7 5 918,4 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

01 2 01 

80030 
   5 515,7 5 681,7 5 918,4 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

(Межбюджетные трансферты) 

01 2 01 

80030 
500 08 01 5 515,7 5 681,7 5 918,4 

Основное мероприятие "Сохранение и 

популяризация объектов культурного 

наследия" 

01 2 03 

00000 
   145,4 190,0 195,0 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия 

01 2 03 

20060 
   145,4 190,0 195,0 

Сохранение и популяризация объектов 

культурного наследия (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 

20060 
200 08 01 145,4 190,0 195,0 



 

 

38 

Подпрограмма 3 "Развитие 

физической культуры, массового 

спорта и молодежной политики" 

01 3 00 

00000 
   90,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Развитие 

физической культуры и массового 

спорта" 

01 3 01 

00000 
   90,0 50,0 50,0 

Организация спортивных 

мероприятий 

01 3 01 

20070 
   90,0 50,0 50,0 

Организация спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 01 

20070 
200 11 02 90,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 4  "Развитие дорожной 

сети Майского сельского поселения" 

01 4 00 

00000 
   3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Основное мероприятие "Содержание 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования" 

01 4 01 

00000 
   3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Развитие дорожной сети 
01 4 01 

20090 
   3 700,0 3 168,0 3 168,0 

Развитие дорожной сети (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 4 01 

20090 
200 04 09 3 700,0 3 168,0 3 168,0 

 Ремонт дорог  местного значения  
01 4 01 

20091 
   0,0 0,0 0,0 

 Ремонт дорог местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 01 

20091 
200 04 09 0,0 0,0 0,0 

Строительство тротуаров 
01 4 01 

20590 
   0,0 0,0 0,0 

Строительство тротуаров (Капитальные 

вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

01 4 01 

20590 
400 04 09 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 "Благоустройство 

территории Майского сельского 

поселения" 

01 5 00 

00000 
   35 525,0 30 168,3 29 522,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

восстановления, сохранности зеленых 

насаждений, правильного и 

своевременного ухода за ними" 

01 5 01 

00000 
   300,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения 

01 5 01 

20120 
   300,0 250,0 250,0 

Мероприятия по озеленению территории 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 5 01 

20120 
200 05 03 300,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

01 5 03 

00000 
   30 638,4 27 391,6 26 671,3 



 

 

39 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

01 5 03 

20140 
   27 704,2 27 141,6 26 421,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 5 03 

20140 
100 05 03 19 300,9 19 551,7 20 366,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 03 

20140 
200 05 03 8 303,3 7 489,9 5 955,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 5 03 

20140 
800 05 03 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых и придворовых территорий 

многоквартирных домов (местный 

бюджет) 

01 5 03 

S1380 
   2 684,2 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых и придворовых территорий 

многоквартирных домов (местный 

бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 5 03 

S1380 
200 05 03 2 684,2 0,0 0,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными 

01 5 03 

22010 
   250,0 250,0 250,0 

Осуществление деятельности по 

обращению с животными (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 03 

22010 
200 05 03 250,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие 

"Обустройство и содержание мест 

захоронения" 

01 5 04 

00000 
    995,0 200,0 200,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения 

01 5 04 

20150 
   995,0 200,0 200,0 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 04 

20150 
200 05 03 995,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Организация 

сбора, вывоза бытовых отходов и 

мусора" 

01 5 05 

00000 
   200,0 200,0 200,0 

Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и мусора 

01 5 05 

20160 
   200,0 200,0 200,0 



 

 

40 

Организация сбора, вывоза бытовых 

отходов и мусора (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 05 

20160 
200 05 03 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения" 

01 5 06 

00000 
   1 804,1 1 876,7 1 951,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного 

освещения 

01 5 06 

80050 
   1 804,1 1 876,7 1 951,6 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию части полномочий по 

организации благоустройства 

территории в части уличного освещения 

(Межбюджетные трансферты) 

01 5 06 

80050 
500 05 03 1 804,1 1 876,7 1 951,6 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения" 

01 5 07 

00000 
   0,0 250,0 250,0 

Реализация мероприятий по очистке и 

дезинфекции шахтных колодцев 

(местный бюджет)  

01 5 07 

S1440 
   0,0 250,0 250,0 

Реализация мероприятий по очистке и 

дезинфекции шахтных колодцев 

(местный бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 07 

S1440 
200 05 03 0,0 250,0 250,0 

Основное мероприятие "Реализация 

инициативных проектов, в том числе 

наказов" 

01 5 08 

00000 
   1 587,5 0,0 0,0 

Приобретение и установка песочниц с 

крышками для детской площадки  

парка «Русский лес» п. Майский 

(областной бюджет) 

01 5 08 

S0121 
   150,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка песочниц с 

крышками для детской площадки  парка 

«Русский лес» п. Майский (областной 

бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 5 08 

S0121 
200 05 03 150,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка песочниц с 

крышками для детской площадки 

парка «Русский лес» п. Майский 

(местный бюджет) 

01 5 08 

S0121 
   7,9 0,0 0,0 

Приобретение и установка песочниц с 

крышками для детской площадки парка 
01 5 08 

S0121 
200 05 03 7,9 0,0 0,0 



 

 

41 

«Русский лес» п. Майский (местный 

бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Приобретение и установка детской 

площадки по улице Природная п. 

Новая Деревня Белгородского района 

(областной бюджет) 

01 5 08 

S0122 
   250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по улице  Природная п. Новая 

Деревня Белгородского района 

(областной бюджет)  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 08 

S0122 
200 05 03 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по улице Природная п. 

Новая Деревня Белгородского района 

(местный бюджет) 

01 5 08 

S0122 
   13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по улице  Природная п. Новая 

Деревня Белгородского района (местный 

бюджет)  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 5 08 

S0122 
200 05 03 13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по ул. Природная с. Новая 

Деревня (областной бюджет) 

01 5 08 

S0123 
   250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по ул. Природная с. Новая 

Деревня  (областной бюджет)  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 08 

S0123 
200 05 03 250,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по ул. Природная с. Новая 

Деревня  (местный бюджет) 

01 5 08 

S0123 
   13,2 0,0 0,0 

Приобретение и установка детской 

площадки по ул. Природная с. Новая 

Деревня (местный бюджет)  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 08 

S0123 
200 05 03 13,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский, ул. Дачная, ул. 

Новая, пер. Центральный,  ул. 

Терновая (устройство наружного 

освещения) (областной бюджет) 

01 5 08 

S0124 
   858,0 0,0 0,0 

Благоустройство территории по адресу: 

Белгородский район, п. 

Политотдельский, ул. Дачная, ул. Новая, 

01 5 08 

S0124 
200 05 03 858,0 0,0 0,0 



 

 

42 

пер. Центральный,  ул. Терновая  

(устройство наружного освещения) 

(областной бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Благоустройство территории по 

адресу: Белгородский район, п. 

Политотдельский, пер. Центральный, 

ул. Дачная, ул. Новая, ул. Терновая  

(местный бюджет) 

01 5 08 

S0124 
   45,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории по адресу: 

Белгородский район, п. 

Политотдельский, ул. Дачная, ул. Новая, 

пер. Центральный, ул. Терновая  

(устройство наружного освещения) 

(местный бюджет) (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 08 

S0124 
200 05 03 45,2 0,0 0,0 

 Непрограммная часть 
99 0 00 

00000 
   15 087,8 13 889,0 13 983,7 

Непрограммное направление 

деятельности 

99 0 00 

00000 
   15 087,8 13 889,0 13 983,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

00190 
   7 133,3 7 437,0 7 437,0 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 

00190 
100 01 04 6 659,3 6 887,0 6 887,0 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

00190 
200 01 04 474,0 550,0 550,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главе местной администрации в 

рамках непрограммных расходов 

99 9 00 

00200 
   1 302,7 1 391,6 1 391,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главе местной администрации в рамках 

непрограммных расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

99 9 00 

00200 
100 01 04 1 302,7 1 391,6 1 391,6 



 

 

43 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках непрограммных 

расходов 

99 9 00 

20030 
   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

20030 
200 02 04 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

99 9 00 

20170 
   2 184,8 1 380,0 1 380,0 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

20170 
200 04 12 2 181,9 1 377,1 1 377,1 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 

20170 
800 04 12 2,9 2,9 2,9 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

20190 
   300,0 320,0 320,0 

Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий) 

99 9 00 

20190 
200 01 13 300,0 320,0 320,0 

Выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии в рамках непрограммных 

расходов 

99 9 00 

20200 
   197,8 205,7 213,9 

Выплаты муниципальной доплаты к 

пенсии в рамках непрограммных 

расходов (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 

20200 
300 10 01 197,8 205,7 213,9 

Мероприятия по противодействию 

коррупции в границах поселения в 

рамках непрограммных расходов 

99 9 00 

20210 
   9,0 9,0 9,0 

Мероприятия по противодействию 

коррупции в границах поселения в 

рамках непрограммных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

99 9 00 

20210 
200 01 13 9,0 9,0 9,0 



 

 

44 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного производства, 

созданию условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

20220 
   10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного производства, 

созданию условий для развития малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

20220 
200 04 12 10,0 10,0 10,0 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего 

пользования и их  береговым полосам 

в рамках непрограммных расходов 

99 9 00 

20230 
   0,0 100,0 100,0 

Создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их  

береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

20230 
200 05 03 0,0 100,0 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

20240 
   807,2 350,0 350,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

20240 
200 04 12 737,2 350,0 350,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках 

непрограммных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 

20240 
800 04 12 70,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

99 9 00 

20280 
   7,0 7,0 7,0 



 

 

45 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу (Обслуживание 

государственного (муниципального) 

долга) 

99 9 00 

20280 
700 13 01 7,0 7,0 7,0 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

20530 
   300,0 312,0 324,5 

Обеспечение доставки жителей в 

медицинские организации для 

проведения гемодиализа в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

20530 
200 09 01 300,0 312,0 324,5 

Резервный фонд администрации 

района в рамках непрограммных 

расходов 

99 9 00 

20550 
   50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках непрограммных 

расходов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 

20550 
800 01 11 50,0 50,0 50,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

21020 
   20,0 20,0 20,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках непрограммных 

расходов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

21020 
200 10 06 2,0 0,0 0,0 

Поддержка некоммерческих 

организаций в рамках непрограммных 

расходов (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 

21020 
300 10 06 18,0 20,0 20,0 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

21050 
   447,9 250,0 250,0 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

21050 
200 05 03 397,9 200,0 200,0 

Мероприятия по развитию 

территориального общественного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

99 9 00 

21050 
300 05 03 50,0 50,0 50,0 



 

 

46 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

99 9 00 

51180 
   451,0 458,0 476,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 

51180 
100 02 03 444,0 454,0 468,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

99 9 00 

51180 
200 02 03 7,0 4,0 8,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в 

рамках непрограммных расходов 

99 9 00 

80070 
   47,3 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

80070 
500 01 04 47,3 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными 

участками, государственная 

собственность на которые не 

разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

80080 
   131,2 131,2 131,2 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по 

распоряжению земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена в рамках 

99 9 00 

80080 
500 01 13 131,2 131,2 131,2 



 

 

47 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

80110 
   85,2 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий контрольно-

счетной комиссии в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

80110 
500 01 06 85,2 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и порядка на 

территории поселений в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

80130 
   73,1 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района по 

осуществлению контроля за 

использованием физическими и 

юридическими лицами требований, 

установленных правилами 

благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и порядка на 

территории поселений в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

80130 
500 01 04 73,1 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

99 9 00 

80150 
   6,0 6,0 6,0 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов по архивному делу 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

80150 
500 01 04 6,0 6,0 6,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

сфере образования в рамках 

непрограммных расходов 

99 9 00 

80170 
   0,0 0,0 0,0 



 

 

48 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

сфере образования в рамках 

непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

80170 
500 07 02 0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление бюджетных 

полномочий в рамках непрограммных 

расходов 

99 9 00 

80210 
   1 514,3 1 441,5 1 497,5 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление бюджетных полномочий 

в рамках непрограммных расходов 

(Межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

80210 
500 04 12 1 514,3 1 441,5 1 497,5 

 

 

 

  Глава Майского 

сельского поселения                                                             О.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

49 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №14 

к Бюджету  
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование полномочий 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий контрольно-счетной комиссии в 

рамках непрограммных расходов 

85,2 0,0 0,0 

2 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в рамках 

непрограммных расходов 

47,3 0,0 0,0 

3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по распоряжению земельными 

участками, государственная собственность на 

которые не разграничена в рамках 

непрограммных расходов 

131,2 131,2 131,2 

4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

по архивному делу в рамках непрограммных 

расходов 

6,0 6,0 6,0 

5 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района по осуществлению 

контроля за использованием физическими и 

юридическими лицами требований, 

установленных правилами благоустройства, 

озеленения, обеспечения чистоты и порядка 

на территории поселений в рамках 

непрограммных расходов 

73,1 0,0 0,0 

6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на реализацию  

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения 

5515,7 5681,7 5918,4 

7 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на реализацию части 

1804,1 1876,7 1951,6 



 

 

50 

полномочий по организации благоустройства 

территории в части уличного освещения 

8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

бюджетных полномочий  в рамках 

непрограммных расходов 

1514,3 1441,5 1497,5 

9 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации занятий 

физической культурой и спортом 

0,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО: 9176,9 9137,1 9504,7 

 

 

  Глава Майского  

сельского поселения      О.А. Стародубцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


